UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 394/PGDĐT

V/v triển khai cài đặt VssID-BHXH

cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 13  tháng 8 năm 2021

Kính gửi:   Các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1804/UBND-BHXH ngày 25/5/2021 của UBND huyện

Phong Điền về việc đẩy mạnh triển khai cài đặt ứng dụng VssID-BHXH số; Công văn số

36/CV-BHXH ngày 12/8/2021 của Bảo hiểm xã hội huyện Phong Điền về việc phối hợp

chỉ đạo triển khai cài đặt VssID-BHXH cho học sinh. Nhằm góp phần công khai, minh

bạch quá trình tham gia BHXH, BHYT của người lao động và học sinh các cấp, đảm bảo

quyền lợi thiết thực thông qua việc sử dụng ứng dụng VssID, Phòng Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các đơn vị trường học tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Quán triệt 100% giáo viên, nhân viên, người lao động thực hiện cài đặt ứng

dụng VssID trên thiết bị di động của mỗi cá nhân, hoàn thành trước ngày 30/9/2021. Hiệu

trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo về tiến độ

cài đặt ứng dụng VssID tại đơn vị mình quản lý.

(Tài liệu hướng dẫn cài đặt và sử dụng VssID được đăng tải tại địa chỉ

http:thuathienhue.baohiemxahoi.gov.vn; hoặc trên zalo BHXH_LĐ HCSN; Kế toán,học

sinh bhyt)

2. Yêu cầu phụ huynh của các trẻ em dưới 6 tuổi đang theo học các trường Mầm

non, học sinh theo học tại các trường phổ thông thực hiện đăng ký giao dịch điện tử cho

con em mình theo hướng dẫn của cơ quan BHXH. Thông báo công khai rộng rãi trên

trang thông tin điện tử của trường, nhóm zalo, facebook hội cha mẹ học sinh. Định kỳ

hàng tuần, căn cứ danh sách các trẻ em dưới 6 tuổi, học sinh chưa đăng ký giao dịch điện

tử do cơ quan BHXH chuyển đến, giáo viên chủ nhiệm thông báo cho phụ huynh của các

em biết để đôn đốc thực hiện. (Bảo hiểm xã hội huyện sẽ có lịch cụ thể để bố trí viên

chức, nhân viên về trực tiếp các đơn vị trường học hướng dẫn, phát hướng dẫn cài VssID

cho giáo viên và phụ huynh học sinh vào đầu năm học).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Website PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-08-13T10:57:32+0700